MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO (PPGPPD)

Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento - PPGPPD
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA) –  Avenida Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná
Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 04, espaço 03, sala 05 – Telefone: +55 (45) 3576-7306 e-mail: secretaria.ppgppd@unila.edu.br

EDITAL Nº 23/2020/PPGPPD

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNOS

REGULARES – TURMA 2020, REGIDO PELO EDITAL Nº15/2020/PPGPPD

O coordenador do Mestrado em Políticas Públicas e Desenvolvimento da Universidade Federal

da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado pela Portaria UNILA nº 31/2020,

publicada no Diário Oficial da União nº 22, de 31 de janeiro de 2020, no uso de suas atribuições,

torna público, pelo presente Edital, a análise das inscrições no processo seletivo de alunos

regulares para o curso de Mestrado em Políticas Públicas e Desenvolvimento – turma 2021.

1. Das inscrições deferidas e homologadas, por linha de pesquisa e modalidade de

concorrência, em ordem alfabética:

- Linha de Pesquisa: Estratégias de Desenvolvimento

MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA: AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÕES CANDIDATOS(AS)

5647 AICHA DE ANDRADE QUINTERO EROUD

5617 BENILE ISIDOR

5670 BENJAMIN CUEVAS

5629 CARLA MARINA ARCE CONTRERAS

5693 CARLOS ALBERTO VASQUEZ

5616 EDUARDO MATHEUS FIGUEIRA

5697 EVER JOSUE FUENTES GUEVARA

5710 JAMILA FRANCINE DE GODOY BORKOWSKI

5651 JÉSSICA DAIANI ZIMMER BULOW

5708 JOÃO VICTOR DA SILVA PEDROZO

5641 LEONARDO JOÃO MARSARO

5655 MARCIA BEATHRIZ DOS SANTOS OLIVEIRA

5663 MARINA SALES RAMOS

5657 SANEL CHARLOTIN

5653 YUDI LORENA GOMEZ BRAVO

MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA: COTA DE AÇÃO AFIRMATIVA, EXCLUSIVA PARA

BRASILEIROS(AS)

5658 MARCOS VINICIUS IGLESIAS

5635 NATIELLE BERLATTO

- Linha de Pesquisa: Políticas Públicas e Sociedade

MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA: AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÕES CANDIDATOS(AS)

5623 ADRIANO MARCOS MARCON

5672 AMANDA ENGEL DE CASTRO

5705 ANA CARLA DE LIMA AQUINO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO (PPGPPD)

Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento - PPGPPD
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA) –  Avenida Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná
Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 04, espaço 03, sala 05 – Telefone: +55 (45) 3576-7306 e-mail: secretaria.ppgppd@unila.edu.br

5707 ANA CAROLINA CORDEIRO MAGNI

5709 ANA CAROLINA DALLA VALLE

5622 ANA MERI GASSEN

5687 ANDERSON KECH

5646 ANDRESSA TREVISAN DOS SANTOS

5699 ANDRESSA TROGELLO

5673 ANGÉLICA MOSELE SIQUEIRA

5711 BIANCA GABRIELE MARIZ DE ALBUQUERQUE

5633 CARLOS EDUARDO DE SANTI

5654 CLAUDIA KELLY MAMANI CATACHURA

5626 CLAUDIA REGINA DAL MORO BORGES

5634 DAIANE REGINA PINTO

5666 DAWSON PINHEIRO FERREIRA JUNIOR

5618 DERLIZ HONG HUNG MORENO

5661 FABIANA ALVES DOS SANTOS MIYAMOTO

5688 FÁTIMA AUXILIADORA LANGBECK SOARES

5677 GISELE MIOTTI

5628 HECTOR ENRIQUE COLMENAREZ ESPINOZA

5665 IGNACIO BALCAZAR BETANCORTH

5700 INGRID NASCIMENTO EUCLIDES

5706 IZABELLE CRISTINA DA SILVA

5691 JANE OLIVEIRA BRANDÃO

5624 JEAN DA SILVA EMPALÁ

5630 JESSICA MAIARA DE SOUZA NOGUEIRA

5696 JOÃO FELIPE CASCO MIRANDA

5680 JOSE ANTONIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA FILHO

5649 JUAN ALEJANDRO RODRÍGUEZ CARRIÓN

5620 JULIANA HELENA CORRÊA

5627 KAREN CRISTINI FORNARI FRANCENER

5645 KELIN REGINA BERGAMINI DO NASCIMENTO

5695 LETÍCIA DE QUADROS

5712 LUCIANO SCUISSATTO DA CRUZ

5639 MARCOS ADRIANO GABRIEL

5615 MARCOS AURELIO MAGALHAES AGUAYO

5636 MARIANA ELISABETH CORDEIRO MAGNI

5694 MARIELA ALEXANDRA PEÑA AYMARA

5703 MAYARA PARAHYBA FARES

5656 RENATA DEFANTE LOPES

5674 ROSIANE MARIA GUSBERTI FRANKE

5679 SANDRA SALETE PILLECCO MARIA

5644 STEPHAT PIERRE

5648 TATIANA MARLI DE AZEREDO

5638 THAÍSA GIMENES

5632 WALTON NASCIMENTO DA TRINDADE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO (PPGPPD)

Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento - PPGPPD
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA) –  Avenida Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná
Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 04, espaço 03, sala 05 – Telefone: +55 (45) 3576-7306 e-mail: secretaria.ppgppd@unila.edu.br

5662 YELENA AMBROSIO QUISPE

MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA: COTA DE AÇÃO AFIRMATIVA, EXCLUSIVA PARA

BRASILEIROS(AS)

5650 ALINE JANE PEREIRA DOS SANTOS

5664 LILIANE FLORES DE FREITAS GONÇALVES

5642 LUAN SIQUEIRA

5701 MARILZA APARECIDA DE MATOS

5676 NATAN REIS AZARIAS

2. Das inscrições indeferidas e não homologadas, em ordem alfabética:

- Inscrições indeferidas

INSCRIÇÕES CANDIDATOS(AS) MOTIVOS DO INDEFERIMENTO

5621 AMIDO ABINA GONCALVES - Projeto fora da estrutura exigida, com itens

faltantes, conforme item 3.5, alínea b,

parágrafo 2º, do Edital nº15/2020/PPGPPD.

5689 ANDERSON SALIM CALIL - Projeto fora da estrutura exigida, com itens

faltantes, conforme item 3.5, alínea b,

parágrafo 2º, do Edital nº15/2020/PPGPPD.

5704 BEATRIZ DE LA CRUZ DIAZ

FERNANDEZ

- Projeto fora da estrutura exigida, com itens

faltantes, conforme item 3.5, alínea b,

parágrafo 2º, do Edital nº15/2020/PPGPPD.

5669 CLEONICE SILVA VILLA - Faltou enviar cópia do diploma, conforme

item 3.5, alínea d, do Edital

nº15/2020/PPGPPD.

5671 EDUARDO ANTONIO DOS REIS - Projeto fora da estrutura exigida, com itens

faltantes, conforme item 3.5, alínea b,

parágrafo 2º, do Edital nº15/2020/PPGPPD.

5675 EMMANUEL SAMUEL - Projeto fora da estrutura exigida, com itens

faltantes, conforme item 3.5, alínea b,

parágrafo 2º, do Edital nº15/2020/PPGPPD.

5702 FABIAN CAMILO CHAPARRO

RAMÍREZ

- Faltou enviar cópia do verso do diploma, que

contém informações do registro e

reconhecimento do curso de graduação,

conforme item 3.5, alínea d, do Edital

nº15/2020/PPGPPD.

5640 JOHRANN FRITZEN NOGUEIRA - Projeto fora da estrutura exigida, com itens

faltantes, conforme item 3.5, alínea b,

parágrafo 2º, do Edital nº15/2020/PPGPPD.

- Faltou enviar cópia do verso do diploma, que

contém informações do registro e

reconhecimento do curso de graduação,

conforme item 3.5, alínea d, do Edital

nº15/2020/PPGPPD.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO (PPGPPD)

Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento - PPGPPD
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA) –  Avenida Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná
Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 04, espaço 03, sala 05 – Telefone: +55 (45) 3576-7306 e-mail: secretaria.ppgppd@unila.edu.br

5625 JULINHO DA SILVA - Projeto fora da estrutura exigida, com itens

faltantes, conforme item 3.5, alínea b,

parágrafo 2º, do Edital nº15/2020/PPGPPD.

5690 LUANA DE SALES ANTUNES - Projeto fora da estrutura exigida, com itens

faltantes, conforme item 3.5, alínea b,

parágrafo 2º, do Edital nº15/2020/PPGPPD.

5652 SARUWEIA CAMÕES DO ROSÁRIO - Projeto fora da estrutura exigida, com itens

faltantes, conforme item 3.5, alínea b,

parágrafo 2º, do Edital nº15/2020/PPGPPD.

- Faltou enviar cópia do diploma ou

declaração de provável concluinte emitida por

instituição de ensino superior, conforme item

3.5, alínea d, do Edital nº15/2020/PPGPPD.

5660 SANEL CHARLOTIN - Inscrição em duplicidade.

5659 TERTULIANO ARISTÓBULO

MEDEIROS DE AVELLAR

- Faltou enviar cópia da parte da frente do

diploma, conforme item 3.5, alínea d, do

Edital nº15/2020/PPGPPD.

5643 THAIS DE OLIVEIRA - Projeto fora da estrutura exigida, com itens

faltantes, conforme item 3.5, alínea b,

parágrafo 2º, do Edital nº15/2020/PPGPPD.

5692 UILIAN DE SOUZA PIMENTA - Projeto fora da estrutura exigida, com itens

faltantes, conforme item 3.5, alínea b,

parágrafo 2º, do Edital nº15/2020/PPGPPD.

5637 WILME PIRES DIAS - Projeto fora da estrutura exigida, com itens

faltantes, conforme item 3.5, alínea b,

parágrafo 2º, do Edital nº15/2020/PPGPPD.

Foz do Iguaçu, 25 de setembro de 2020

Prof. Dr. Gilson Batista de Oliveira

Coordenador do Mestrado em Políticas Públicas e Desenvolvimento

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/09/2020

EDITAL Nº 13/2020 - PPGPPD (10.01.06.02.04.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 25/09/2020 08:53 )
GILSON BATISTA DE OLIVEIRA

COORDENADOR DE CURSO

1836485

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.unila.edu.br/public/documentos
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 13 2020 EDITAL 25/09/2020 240fe04817

https://sig.unila.edu.br/public/documentos